



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 48/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de MAYO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; la Secretaria de Hacienda, Economía y Producción Sra. Evangelina SCHMIDT y el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño pvc 315x6,2mm x 6 mts j/elastica Fortenor	23	\$229.060,00	\$5.268.380,00
			TOTAL	\$5.268.380,00

Son pesos: Cinco millones doscientos sesenta y ocho mil trescientos ochenta con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	\$ UNIT.	\$ TOTAL ITEM
1	caño pvc cloacal 315 mm x 6.2mm x6 mts junta segura con sello y normas iram	23	unidad	283500	6520500
TOTAL GENERAL					6520500

TOTAL GENERAL SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS

3. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDA D	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Tubo pvc cloacal 315x3,2 x 6mts. con aro y sello IRAM	23	\$231.843,26	\$ 5.332.394,98
			TOTAL	\$ 5.332.394,98

4. Propuesta presentada por Daniel KRAFT, CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado Obligaciones pendientes de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Propuesta económica;

ITEM	CONCEPTO	CANT.	U	P/U.	P/T.
1	Caño pvc cloacal 315mm x 3,2 x 6mts. Con junta segura (goma). Con sello y normas IRAM.	23	U	\$ 283.200,00	\$ 6.513.600,00

PRECIO TOTAL: \$6.513.600,00

El total de la oferta son pesos seis millones quinientos trece mil seiscientos con 00/100.-

5. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CAÑO PVC CLOACAL 315MM X 6,2X 6 MTS CON JUNTA SEGURA (GOMA) CON SELLO Y NORMAS IRAM - PLASTIFERRO	23	UNIDAD	\$ 239.849,00	\$ 5.516.527,00
				TOTAL	\$ 5.516.527,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECISEISMIL QUINIENTOS VENTICETE

6. Propuesta presentada por CIMBRA CONSTRUCTORA SA , CUIT: 30-71128298-6,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Propuesta económica;

Ítem	Concepto	Can t.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Caño PVC cloacal 315mm x 3.2 x 6 Mts. Con junta segura (goma). Con sello y normas IRAM.	23	U	\$321.657.51	\$7.398.122,73

La oferta económica asciende a la suma total de pesos siete millones trescientos noventa y ocho mil ciento veintidos con 73/100.

7. Propuesta presentada por Jorge Alberto SCHONFELD, CUIT: 20-11200457-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

Ítem 1- 23 Caño PVC Cloacal de 315mmx6,2 mm espesor x 6 Mts. Largo con junta elástica aro de goma sello IRAM Marca AMANCO

Precio Unitario: Pesos Doscientos cuarenta y cuatro mil seiscientos ocho con 92/100 (\$ 244.608,92),

Precio Total: Pesos Cinco millones seiscientos veintiséis mil cinco con 16/100 (\$ 5.626.005,16).

8. Propuesta presentada por Elementos y Proyectos SA, CUIT: 30-70879860-2,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	UNITARIOS	TOTAL
1	23	TUBO CLOACAL JUNTA ELÁSTICA 315 MARCA TIGRE	273.896,00	6.299.608,00

Siendo las DIEZ horas y VEINTICINCO minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-